様式第１号（第７条関係）

年  月  日

 あわら市長 様

申請者

 住 所

 氏 名

 連絡先

あわら市空き家取得等支援補助金交付申請書

 あわら市空き家取得等支援補助金の交付を受けたいので、あわら市空き家取得等

支援補助金交付要綱第７条の規定により、関係書類を添え次のとおり申請します。

補助事業 □ 空き家の取得   □ 空き家のリフォーム

空き家所在地 あわら市

空き家情報

バンク登録番号

□ 登録番号    －

□ 登録予定（申請者が所有者等の場合）

申請者区分

□ 購入者

□ 賃借者

□ ア.移住者

□ イ.子育て世帯

□ ウ.新婚世帯

□ エ.進出企業の従業員等 （補助上限100万円）

□ オ.上記ア～エのいずれかかつ

安心Ｒ住宅(購入のみ)の購入者 （補助上限120万円）

□ 上記オに該当しかつ子どもが

3人以上いる場合 （補助上限150万円）

□ 上記以外       （補助上限50万円）

□ 所有者等           （補助上限100万円）

交付申請額
円

（補助対象経費の1/3以内、1,000円未満切捨て）

補助対象経費
円

（消費税及び地方消費税相当額を含む。）

補助事業期間
着手予定日   年  月  日  完了予定日   年  月  日

 ※12月末までに完了すること。

添付書類

□ 空き家の取得  ⑴見積書の写し ⑵位置図及び平面図 ⑶誓約書兼同意書(様式第２号)

□ 空き家のリフォーム

⑴リフォーム工事概要書(様式第３号) ⑵工事着工前の写真(住宅全体及び対象工事に係る部分) ⑶工事

見積書の写し ⑷工事内容がわかる図面（位置図、平面図、工事前後の図面等） ⑸売買契約書又は賃貸

借契約書の写し（賃貸借契約書は、造作買取請求権の放棄の記載があるもの。申請者が所有者等の場合は

省略可。） ⑹誓約書兼同意書(様式第２号) ⑺賃貸人の改修承諾書(様式第４号。申請者が賃借者の場合

に限る。）

※申請者が次のいずれかに該当する場合、上記に加えて次の書類を添付すること。

□移住者       交付申請日において、現に県外の市区町村に住民票を有していること又は県外から

県内の市町に住民票を異動して５年未満であることが確認できる書類（県外から県

内の大学等に進学した学生が卒業し、就職等で引き続き県内の市町に住民票を有し

ている場合には、卒業後５年以内であることが確認できる書類）

□子育て世帯     交付申請日において、18歳に達する日以後の最初の３月31日までの間にある子ども

と同居していることが確認できる書類

□新婚世帯      交付申請日において、婚姻届を受理されてから２年未満であることが確認できる書

類

□進出企業の従業員等 交付申請日において、申請者が勤務する企業等が、あわら市で操業を開始してから

５年未満であることが確認できる書類（申請者が農林水産業に従事する場合、従事

して５年未満であることが確認できる書類）

□安心Ｒ住宅の購入者 ⑴安心Ｒ住宅であることがわかる書類（安心Ｒ住宅調査報告書の写しなど）

⑵リフォーム済物件リフォーム証明書